



九州地方整備局 宮崎河川国道事務所 延岡河川国道事務所

令和 元 年 8 月 1 日

記者発表資料

宮崎県内の『道守』会員、大集合!! ~令和元年度 道守みやざき会議年次総会開催~

宮崎県内において道路にかかわるボランティア活動を行う市民(団体)が一同に集まる 「令和元年度道守みやざき会議年次総会」を開催いたします。

『道守みやざき会議』は、平成16年に設立され、今年で16年目を迎えました。

<u>総会では、昨年度の活動報告の外、道路ボランティア活動等のさらなる発展に向けた意見</u> 交換を予定しています。

総会の日程及び会場については、下記のとおりです。

記

1. 日 時 令和元年8月5日(月) 14時00分~16時00分

2. 場 所 国土交通省宮崎河川国道事務所 1階会議室

3. 参加者 道守みやざき会議 会員 関係行政機関(県、市町村、国土交通省)

※会議は、報道関係者を対象に公開します(傍聴・取材可)。なお、誠に恐縮ですが、 カメラ撮影については、冒頭の挨拶までとさせていただきます。取材を希望される場合 は、会議前日の17時までに、下記取材申し込み先へ連絡願います。

~ 道守(みちもり)とは? ~

道路にかかわるボランティア活動を行う団体で、清掃や植栽、道の歴史の継承など道を舞台に様々な活動に取り組む市民(団体)を指します。

各県において『道守会議』が設立されており、九州全体の九州会議も存在します。各県において、国土交通省及び関係自治体が活動のサポートを行っています。

発表記者クラブ

宮崎県政記者クラブ

【問い合わせ先】

国土交通省 九州地方整備局 宮崎河川国道事務所

総括保全対策官 森 賢二 道路管理第一課長 渡邉 和宏 TEL 0985-24-8221(代表)

【取材の申し込み】

国土交通省 九州地方整備局 宮崎河川国道事務所

道路管理第一課長 渡邉 和宏 占用係長 津山 貴裕

TEL 0985-24-8221(代表)